令和３年９月役員会（対面・オンライン併用）議事録

Ⅰ．日 時 令和３年９月２１日（火）１０時００分～１０時５０分

Ⅱ 場 所 事務局第１会議室

Ⅲ．出席者 中山学長、中谷、渡邉、藤江、金原、手島、堀、岩崎各理事

陪 席 角倉、山本各監事

小澤、竹内、佐藤（之）、佐藤（智）、齋藤、柳澤、武居、松岡、横手、

小宮山、中村各副学長

Ⅳ．審議事項

１．第４期中期目標・中期計画（素案）における「その他の記載事項」について

中谷理事から、第４期中期目標・中期計画（素案）における「その他の記載事

項」について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

 ２．国立大学法人千葉大学の組織に関する規則等の一部改正について

災害治療学研究所及び大学院理学研究院附属膜タンパク質研究センターの設

置に伴う国立大学法人千葉大学の組織に関する規則等の一部改正について、審議

の結果、承認された。

 ３．国立大学法人千葉大学人を対象とする生命科学・医学系研究の適正な推進に関す

る規程の一部改正（案）について

    大学院社会科学研究院への研究倫理審査委員会設置に伴う国立大学法人千葉大

学人を対象とする生命科学・医学系研究の適正な推進に関する規程の一部改正（案）

について、審議の結果、承認された。

Ⅴ．報告事項

１．医学部附属病院の運営状況について

横手副学長から、医学部附属病院における４月から７月の収支状況並びに４月

から８月の稼働状況、新型コロナウイルス感染症への対応状況及びその他の運営

状況について、資料に基づき報告があった。

 ２．その他

 ① 広報戦略について

    本学における広報戦略に関する意見交換が行われた。

以 上